CM,~Â4/u/~ ( ' "
V4iessa Geny Cariié'it Goça'és

1 	Veadora 	 U 	/ 	Recebido e

USA DIRETO.'::'

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

INDICAÇÃO N°  JOJ  2020
AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 69 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria de Obras,
o recapeamento da Estrada do Parananema.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

Encaminho ao Poder Executivo Municipal o pedido de infraestrutura para

a Estrada do Parananema. Os moradores dessa região da cidade denunciam as

condições precárias da via e solicitam ações imediatas da Secretaria de Obras.

As operações tapa-buraco realizadas na Estrada tornam-se insuficientes,

por isso solicitamos a cobertura asfáltica por meio de nivelamento e

recapeamento do trecho. A medida vai proporcionar o trânsito seguro para

todos, principalmente no período noturno.

Diante do exposto, ressalto que a demanda influencia em diversos

aspectos da sociedade. Assim, espero contar com a atenção dos nobres

parlamentares para a aprovação desta propositura.

S. S. da Câmara Municipal de Parintins, em 01 de julho de 2020.

- Rua UmirL 781 - Conjunto Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 533-1711/1852